
Ordinanza Sindacale N. 119 Del 04/12/2024  
   

IL SINDACO

OGGETTO:
ORDINANZA DI CHIUSURA SCUOLA DELL'INFANZIA E 
SCUOLA PRIMARIA G. RODARI PER INTERRUZIONE DI 
CORRENTE ELETTRICA DEL 05.12.2024

   

PREMESSO CHE con nota assunta al prot. gen. n. 291072 del 04.12.2024, la Società e-distribuzione SpA ha 
comunicato che, al fine di eseguire lavori programmati sugli impianti elettrici, si renderà necessario sospendere 
l’energia elettrica a partire dalle ore 8.45 e fino alle ore 16.00 di Giovedì 5 Dicembre p.v. in Via V. Laspro;

CONSIDERATO CHE nella suddetta strada sono ubicate la Scuola dell’Infanzia e la Scuola Primaria “G. Rodari” dell’Istituto 
Comprensivo T. Tasso;

SENTITI in merito, per le vie brevi, la Società e-distribuzione SpA e il Dirigente Scolastico interessato, i quali 
hanno confermato l’opportunità - per motivi igienico-sanitari – di sospendere tutte le attività per l’intera giornata di 
Giovedì 5 Dicembre p.v. presso la Scuola dell’Infanzia e la Scuola Primaria “G. Rodari” dell’Istituto Comprensivo T. 
Tasso;

RITENUTO necessario adottare provvedimenti contingenti ed urgenti al fine di salvaguardare la salute e l’igiene 
del personale in servizio presso la suddetta sede;

VISTO l’articolo 50 del D.Lgs. n 267/2000;

ORDINA

in via precauzionale, per i motivi espressi in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportati:

LA CHIUSURA PER L’INTERA GIORNATA DEL 05.12.2024 DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA E DELLA SCUOLA PRIMARIA “G. RODARI” 
DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO T. TASSO UBICATE IN VIA V. LASPRO

l’invio del presente provvedimento al Dirigente scolastico interessato per i competenti e conseguenziali adempimenti

MANDA

al Direttore del Settore Pubblica Istruzione, al Dirigente Scolastico interessato, all’Ufficio Scolastico Provinciale e 
all’Ufficio Comunicazioni del Comune, affinché provvedano, ognuno per quanto di competenza, alla massima 
diffusione nonché alla pubblicazione sul Sito Web Istituzionale del presente provvedimento.

Il Sindaco  
VINCENZO NAPOLI / ArubaPEC S.p.A.   




